



Direktøren på regionalt nivå  
Leder av fengsel  
Leder av friomsorgskontor  
KRUS  
KITT  
Riksadvokaten  
Politidirektoratet

Nr.  
KSF-6/2009

Vår ref:  
200703282 JES/-

Dato:  
08.07.2009

### **Umiddelbar innsettelse til fullbyrding av fengselsstraff etter initiativ fra straffedømte**

Det er et mål for kriminalomsorgen at straffereaksjoner skal iverksettes raskt og senest innen to måneder etter at kriminalomsorgen har mottatt rettskraftig dom med mindre det er gitt soningsutsettelse av politiet.

Dagens ordning er at den straffedømte en stund etter å ha mottatt rettskraftig dom, mottar innkalling til fullbyrding av fengselsstraff fra politiet. Innkalling til og fullbyrding av straff reguleres gjennom straffeprosesslovens kapittel 32 og i påtaleinstruksens kapittel 29.

Selv om kriminalomsorgen har en meget høy kapasitetsutnyttelse av fengselsplasser, er det nesten alltid enkelte ledige plasser. Ved brev av 26.6.2007 ble det derfor etablert en ordning der den domfelte ble gitt anledning til å ta direkte kontakt med kriminalomsorgen, og avtale et umiddelbart tidspunkt for avsoning av dom på ubetinget fengselsstraff. Ordningen ble begrenset til dommer der soningstiden for ubetinget fengselsstraff er på 90 dager eller mindre, og domfelte er vurdert egnet for soning i fengsel med lavere sikkerhetsnivå.

Med bakgrunn i at soningskøen nærmer seg en avvikling finner Kriminalomsorgens sentrale forvaltning at ordningen nå kan utvides til alle dommer på ubetinget fengselsstraff. Det etableres derfor en ordning der alle som er dømt til ubetinget fengselsstraff gis anledning til å ta kontakt direkte med kriminalomsorgen, og avtale et umiddelbart tidspunkt for avsoning av dommen. En slik ordning vil medføre at kriminalomsorgen kan utnytte fengselpllassene på en bedre måte. For domfelte vil ordningen være en fordel, da vedkommende kan komme raskere inn til soning og unngå den belastningen det vil være å vente på en ordinær innkalling. Ordningen vil også kunne benyttes dersom domfelte ønsker å komme inn til soning tidligere enn tidspunktet som er angitt i ordinær innkalling.

Mulighet for å avtale umiddelbar soning må avgrenses til saker der kriminalomsorgen har mottatt dom med fullbyrdelsesordre fra politi/påtalemyndighet i den aktuelle saken. Domfelte må i tillegg være villig til å reise til et fengsel som eventuelt ligger langt fra hjemstedet.

Det er kriminalomsorgens regioner som kan inngå avtale med domfelte om umiddelbart tidspunkt for soning. Den domfelte kan henvende seg om tidspunkt for soning til kriminalomsorgens regioner på telefon, e-post eller brev. Når regionen mottar en søknad om umiddelbar soning, skal det samarbeides med de øvrige regioner om å skaffe domfelte et tilbud om plass.

Dersom domfelte ikke ønsker å ta imot det aktuelle plasstilbudet, skal han/hun innkalles på vanlig måte. Det samme gjelder dersom domfelte etter å ha tatt imot tilbudet, ombestemmer seg før oppmøtetidspunktet eller ikke møter til det avtalte tidspunktet.


Dersom domfelte har fått innkalling til en viss dato på vanlig måte og deretter søker om umiddelbar soning, må det gjøres klart at opprinnelig dato gjelder dersom vedkommende ikke møter til det nye tidspunktet.

Når domfelte har møtt til soning, skal straffen gjennomføres etter de ordinære regler for straffegjennomføring.

Det vil bli utarbeidet en ny brosjyre som kan benyttes for informasjon til straffedømte om muligheten for å avtale rask soning. Informasjon til straffedømte om ordningen legges også ut på [www.kriminalomsorgen.no](http://www.kriminalomsorgen.no)

Denne ordningen trer i kraft straks.

Med hilsen

  
Unni Gunnes  
fungerende ekspedisjonssjef

  
Jan-Erik Sandlie  
prosjektleder